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ČTĚTE: STPSTPSTPSTP – zájezdy, pobyty; Ohlédnutí za akcemiOhlédnutí za akcemiOhlédnutí za akcemiOhlédnutí za akcemi – 
Pochod Milínskem, Pohádkový les; ZZZZ    MCMCMCMC – 
prázdninový provoz, co se dělo; ZZZZ    MŠMŠMŠMŠ – lou-
čení s předškoláky; Ze ZŠZe ZŠZe ZŠZe ZŠ –––– výsledky přijíma-
cího řízení, výlety, konec školního roku  

PRÁZDNINOVÉ - DOVOLENKOVÝ ÚSMĚV 
OD SLUNÍČKA 

Milínský  
  zpravodaj 
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří 

se v měsíci červenci a srpnu dožívají významného životního jubi-
lea. Jsou to: 

paní Marie Vlasatá z Buku, 
paní Marta Skalická z Milína, 
paní Stanislava Vítková z Milína, 
pan Karel Rákosník z Milína, 
paní Jaroslava Kozlová z Milína,  
pan Norbert Nemčík z Milína, 
paní Jaroslava Fiřtová z Milína, 
paní Jana Slancová z Milína, 
paní Marie Štvánová z Milína, 
paní Růžena Fialová z Buku, 
paní Jana Vojáčková z Milína, 
paní Jitka Chládková z Milína, 
pan Josef Vlasatý z Buku, 
pan Josef Bejček ze Rtišovic, 
pan Bohuslav Maršík z Milína, 
pan Josef Kott z Milína, 
a paní Věra Ptáčková z Milína. 
 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, optimismus a mnoho 
štěstí. 
 

VVVV    rozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát v    den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. 
Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 –––– 13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10 
–––– 12.30 hodin.  12.30 hodin.  12.30 hodin.  12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 
MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 
let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 
nehrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 
oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 

        za Obec Milín Jitka Slancová  
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VzpomínkyVzpomínkyVzpomínkyVzpomínky    
 
Dne 16. července 2012 uplyne 5 let, co nás navždy opustil bez je-
diného slůvka rozloučení pan Karel Hadač z Milína. Stále na tebe 
vzpomínáme a chybíš nám. Manželka Jana, dcera Marcela a sest-
ra Olga s rodinou.  
 
Dne 28. srpna 2012 uplyne 40 let od úmrtí pana Emila Havránka, 
mlynáře z podstěžovského mlýna. Před 16 lety, 24. srpna, zemřela 
jeho manželka Anastazie Havránková – dámská krejčová, která 
prožila posledních 25 let života v obci Milín. Děkujeme všem, 
kteří vzpomenou s námi. Rodina Baštýřova. 
 
Dne 10. července 2012 vzpomeneme 1. výročí úmrtí manželky, 
tchýně a babičky paní Marie Skuhrovcové. Vzpomeňte s námi - 
manžel a syn s rodinou. 
 
 

PoděkováníPoděkováníPoděkováníPoděkování    
 
Ráda bych touto cestou poděkovala Obecnímu úřadu Milín a 
všem, kteří se za obec podílí na přání k narozeninám, zakoupení a 
předání dárků, jejž jsem ke svému výročí obdržela. Magdaléna 
Hauserová 
 
Manželé Stanislava a Oldřich Hrbkovi děkují touto cestou Obec-
nímu úřadu v Milíně za milé dárky a hudební gratulaci v rozhlase 
ve vysílání rádia Č. Budějovice k jejich životním jubileím 
v měsíci červnu. 
 

UpozorněníUpozorněníUpozorněníUpozornění    
    

Pro návštěvníky Centra volnočasových aktivit v Milíně máme 
jednu poměrně příjemnou informaci. K příchodu do areálu může-
te využít i nového zadního vchodu (tzn. ze strany od sídliště), kte-
rý je otevřen po dobu výpůjčních hodin v knihovně 
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OD KRONIKÁŘE 

Pieta k uctění památky občanů MilínaPieta k uctění památky občanů MilínaPieta k uctění památky občanů MilínaPieta k uctění památky občanů Milína    
 oběti holocaustu r. 1942 oběti holocaustu r. 1942 oběti holocaustu r. 1942 oběti holocaustu r. 1942    

 
Radě obce Milín a OZ byl podán návrh k uctění památky obětí holo-
caustu - občanů obce Milín. Je to v roce 70. výročí smutných událostí, 
kdy z Milína odešlo do koncentračních táborů 14 občanů.  

Tento návrh byl poprvé podán v roce 1995. Až do roku 1975, 
kdy přijal poslání v činnosti kronikáře Jiří Vostarek, nebyl osud milín-
ských židů v Pamětech předchozích kronikářů vzpomenut a zazname-
nán. O lidech z transportu 12. listopadu 1942 se v obci uchovávaly jen 
vzpomínky pamětníků. Milínští si pamatovali své vrstevníky, své souse-
dy a jejich občanský život s hospodařením na svých usedlostech. Rok 
od roku bylo pamětníků předválečné i protektorátní doby stále méně. 

Česká moudrost praví ...sejde z očí, sejde z mysli. Odešli lidé, 
zůstaly nemovitosti nešťastných obětí. Osud způsobil, že domy většiny 
rodin už nejsou k nalezení. První dům zmizel v troskách leteckého nále-
tu 29. dubna 1945. Byl to dům Abelesových na Homoli. 

V časech poválečné obnovy Milína dochází v padesátých létech 
k stavbě sídliště. S počátkem let šedesátých se starý Milín propojil s no-
vou zástavbou demolicí domů severně od radnice. Byly to domy čp. 28 
a čp. 114. Zde žila rodina Abugova a Rosenfeldova. Rodina Rosenfel-
dova ještě do r. 1934 vlastnila dům čp. 72 a přilehlou hospodářskou 
usedlost. V té době tu byla i náboženská modlitebna. Tento obytný dům 
ustoupil demolici v čase dokončení stavby CVA na podzim r. 2011. 

Seznam občanů a rodin, které postihl osud v r. 1942, byl ověřen 
u Federace židovských obcí v Praze. 

První souhrn pamětí o židech milínských zaznamenal kronikář 
r. 1975 jako doplňující kapitolu dějin obce k záznamům dobového kro-
nikáře A. Hejnice, který tuto záležitost doby, kterou prožil, nenapsal. 

Světlou skutečností je, že tragédii své rodiny přežila v Terezíně 
dcera pana Josefa Wienera - paní Marie Prantlová. Obětavost jedné čes-
ké rodiny jí zachránila i dcerku Naďu. 

V roce 1976 při 1. sjezdu rodáků v Milíně navštívila paní Marie 
Prantlová po dlouhých letech svou rodnou obec. ČST v reportáži z mi-
línských oslav s ní ve Václavské ulici natáčela rozhovor. V osmdesá-
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tých létech se podařilo kronikáři Milína navázat kontakt na M. Prantlo-
vou, která se svojí rodinou žila v Ostrově n. Ohří. Výpovědí svých 
vzpomínek v korespondenci připomenula své osudy z Milína a věznění. 
Příslušníci rodin, jež stihl osud v Osvětimi a Terezíně, mají své předky 
pohřbené na židovském hřbitově v Kamenné. Marie Prantlová zemřela 
10. března 1996. 

Nejpočetnější rodinou z Milína byli Abugovi. Otec i matka ode-
šli se svými třemi dcerami. Dva z rodiny Hellerovy, tři z rodiny Rosen-
feldovy, dále R. Abelesová a I. Sommerová. J. Wiener odchází s dcerou 
M. Prantlovou, která jediná přežila koncentrační útrapy, a 10. května 
1945 se vrací do válkou poničeného Milína. 

Pamětní pieta osudu milínských spoluobčanů by měla v obci 
v roce 70. výročí být připomenuta jako memento lidské tragédie, která 
by se neměla nikdy opakovat. Připomínky podobného osudu jsou na 
mnoha místech v Čechách. Mladé generaci by měla tento smutný osud 
v českých dějinách připomenout i pieta v obci milínské. 

Jiří Vostarek  
 

 
Čtenářský spolek „BOŘICKÝ“Čtenářský spolek „BOŘICKÝ“Čtenářský spolek „BOŘICKÝ“Čtenářský spolek „BOŘICKÝ“    

130 let významné kulturně osvětové instituce v130 let významné kulturně osvětové instituce v130 let významné kulturně osvětové instituce v130 let významné kulturně osvětové instituce v    MilíněMilíněMilíněMilíně    
    

Založení „Čtenářského spolku“ v Milíně roku 1882 lze bez nadsázky 
považovat za významný vlastenecký čin občanů milínských v časech 
Rakousko-uherské monarchie.  

K posílení národnostních citů a českého povědomí zajisté při-
spělo hrdé přihlášení se k památce milínského rodáka, uznávaného čes-
kého učence, univerzitního profesora Dr. Emanuela Bořického (1840  - 
1881). 
 Již nedlouho po úmrtí Dr. E. Bořického (26. ledna 1881) přijímá 
čtenářský spolek oficiální název se jménem slovutného učence světové-
ho jména. Není vždy obvyklé, že se dochovávají písemné důkazy o vý-
znamných činech našich předků. Ze soukromých archivních pozůstalos-
tí se podařilo získat torzo písemností a zápisů Čtenářského spolku. 

Společenství nadšených čtenářů a milovníků literárních spisů 
vydávaných v „Království českém“ mělo určitě své zázemí již na přelo-
mu sedmdesátých a osmdesátých let 19. století. Písemné důkazy činnos-
ti se váží k počátku roku 1882. 



6 

 

Spolkový zápis dochovaných pamětí ze 7. května 1882 se odvolává na 
„Protokol ze dne 31. ledna 1882“. Lze tedy právem usuzovat, že již 
v lednu 1882 měl spolek své stanovy a pravidla své působnosti. ,,Čímž 
se také za právoplatně vzniklý prohlásil“. Nejvýznamnějším počinem 
Čtenářského spolku byla spoluúčast při odhalování pamětní desky slav-
nému rodáku milínskému Dr. E. Bořickému. 

Z archivních dokumentů zasluhuje pozornost „Pozvání ku slav-
nosti“ s účastí významných osobností kultury i českého politického ži-
vota  té doby. Oslavy se konaly 25. června 1882 a ukončeny byly spol-
kovým plesem, jehož pořadatelem byl „Čtenářský spolek Bořický“. 

Milínští se rozhodli k odebírání Národních listů, které redigoval 
Josef Barák, který také promluvil na milínské oslavě v červnu 1882 
a později se stal významným politikem. V zažloutlých listech zápisů 
jsou připomínány noviny a časopisy Pokrok, Hospodářské listy, Pale-
ček, Kwěty české, Lumír, Český svět a další. Kwěty české z depozitáře 
knihovny mají spolkové razítko - Čtenářský spolek Bořický v Milíně.  
Spolek měl v prvých letech své činnosti širokou členskou základnu. 
,,Všichni se aktivit spolku účastnili a ku prospěchu blaha veřejnosti ob-
ce se přičiňovali.“ 

Jim patří světlá vzpomínka a úcta k činům vlasteneckým let sto-
letí devatenáctého, ale také následovníkům v století dvacátém. 

Milínský čtenářský spolek dal v období po 1. sv. válce možnost 
rozvinout své ušlechtilé myšlenky při vzniku „Místní lidové knihovny“, 
která do názvu převzala rovněž jméno slavného milínského rodáka. 

V galerii knihovníků 20. století patří přední místo Antonínu 
Hejnicovi – řediteli „Měšťanské školy“, který tuto službu vykonával až 
do konce svého života - 1961. 
 Jeho nástupcem se později stala paní učitelka Marie Hájková. 
Obě osobnosti významnou měrou ovlivnily mladou generaci pěstová-
ním lásky k vlasti, dějinám, k literatuře a ke knihám českých i světo-
vých autorů. 
 Je jistě přáním široké veřejnosti milínské, aby na bohatých tradi-
cích 130 let pokračovala v současnosti i nadále „Knihovna Dr. E. Bořic-
kého v Milíně“. 

                                              Jiří Vostarek kronikář Milína 
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI  

Pár informací zPár informací zPár informací zPár informací z    letošního Pochodu Milínskemletošního Pochodu Milínskemletošního Pochodu Milínskemletošního Pochodu Milínskem    
    

V sobotu 2. června 2012 se konal již 23. ročník. Na to, že součas-
ně probíhaly další akce (skauti, rybářské závody…), byl počet 
účastníků (92) velmi příjemným zjištěním. Počasí bylo rovněž 
ideální. 1. kontrolu u strážního domku za nádražím jsem obstaral 
sám, v Ostrově fungovala paní Hanka Kohoutková, na třetí kont-
role pracoval tradičně Vláďa Srbek, tajnou kontrolu obstarala bý-
valá žákyně Gábina Huptychová. Dlouhou trasu (14 km) po skon-
čení pochodu zlikvidoval Jiří Pižl. Na startu a v cíli zapisovaly, 
rozdávaly botičky a občerstvení kolegyně Jana Pižlová a Milada 
Macháčková.  
 Takže – akce se vydařila, příštímu ročníku zbývá popřát, 
aby na trase byl větší počet školních účastníků, kvůli nimž před 
lety pochod vznikl. Pokud se to podaří, třeba v roce 2013 přesáh-
ne stovku, kdysi to bývalo normální. 

Jiří Trnka st. 
 

    

Radost na cestáchRadost na cestáchRadost na cestáchRadost na cestách    
 
Dne 6. června 2012 jsme se vydali s členkami Svazu tělesně po-
stižených, které se sdružily v naši milínskou zpívající Radost, do 
domovů seniorů v Rožmitále p. Tř. a Dobříši.  
 Ač tato zařízení nejsou jedny z nejradostnějších v našem so-
ciálním systému, dámy z Radosti byly přímo nabyty pozitivní 
energií a elánem, kterým úspěšně nakazily většinu z navštívených 
seniorů. Všem členkám děkuji za příjemně a smysluplně strávený 
čas a den.  

za knihovnu Klára Růžičková 
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13. ročník Pohádkového lesa byl pro někoho nešťastný, pro větši-13. ročník Pohádkového lesa byl pro někoho nešťastný, pro větši-13. ročník Pohádkového lesa byl pro někoho nešťastný, pro větši-13. ročník Pohádkového lesa byl pro někoho nešťastný, pro větši-
nu veselý…nu veselý…nu veselý…nu veselý…    

 
 Klub Pohádka uspořádal 9. června 2012 pro místní i vzdále-
nější děti po dvouleté pauze Pohádkový les. Hned na úvod patří 
jedno vysvětlení: dřívější ročníky organizačně zajišťovaly větši-
nou tři osoby (Alena Burianová, Hana Toužimská a Dana Reitero-
vá), letos okolnosti způsobily, že jsem vše organizovala sama 
v jedné osobě. To není stížnost, jen konstatování.  
 Fakta:Fakta:Fakta:Fakta:    
Počet stanovišť: 15 
Počet pohádkových postav: 41 
Počet dětských účastníků: 161 
Počasí: den před a po – déšť, v den akce teplo a bez deště! 
Zvláštnosti oproti minulým ročníkům: poklad a s tím spojené pl-
nění úkolů – jen na některých stanovištích, list s osobním přáním 
(vhazoval se do kouzelné obálky), získávání autogramu pohádko-
vé postavy, která se tím stala osobním ochráncem (ve snu, při 
strachu apod.) 
 
    Můj osobní dojemMůj osobní dojemMůj osobní dojemMůj osobní dojem byl celkově příznivý, jen byl před samot-
ným začátkem velký chaos 
(potřebovala bych se rozdvojit, 
ještě lépe roztrojit, abych vše 
stihla správně a včas). Samo-
zřejmě mám sepsanou řadu po-
střehů, co dělat příště lépe – ke 
všeobecné spokojenosti. Problé-
mem je a vždy bylo sehnat do-
statek ochotných a šikovných li-
dí na stanoviště. Vypadalo to, že 
tři místa budeme muset nechat prázdná, ale nakonec se na posled-
ní chvíli našli nadšenci (až z Prahy). Pravdou však je, že některá 
stanoviště byla spíše „dekorativní“ – děti se zde mohly vyfotit, 
prohlédly si pohádkové bytosti, a pokud neměly vylosovaný žeton 
na poklad právě na tomto stanovišti (což se dělo hned na startu u 
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Makové panenky), prošly kolem a ani nemusely plnit žádný úkol. 
Došla jsem tedy k závěru, že od příštího ročníku (za dva roky) bu-
de stanovišť jen 12.  
 Skřítek „Naschválníček“ nám provedl několik vylomenin: 
vybil baterku v hodinách na startu a nedovolil ani náhradním ho-
dinám, aby začaly ukazovat čas (začaly, ale až v 17 hodin), takže 
jsme na trasu posílali, jak nás napadlo. Špatně jsme domluvili ob-
čerstvení (moje komunikační chyba), takže jste mohli zakoupit 
jen minerálku v kalíšku. Schoval se nám repelentní sprej, proto 
byly na některých stanovištích pohádkové postavy sužovány ko-
máry.  
 Záměrem letošního ročníku bylo zapojit více děti a rodiče 
do plnění úkolu, proto každé dítě mělo místo vstupenky List po-
hádkového deníku, kam si mohlo (za malé dítě rodič) zapisovat, 

jaké postavy na kterém stanovišti by-
ly a co se dělo mimořádného. Bonu-
sem bylo hledání pokladu na vyloso-
vaném čísle stanoviště, dále fotogra-
fování (za malou odměnu) a možnost 
napsat své přání (následně vhodit do 
obálky na určeném stanovišti). Ně-
kterým účastníkům tyto úkoly nečini-

ly žádné potíže, nešlo o to „vyplňovat povinně nějaké papíry“, ale 
spíš si vytvořit svůj vlastní deníkový záznam na památku. Chápu, 
že pokud šel jeden dospělý s dvěma malými dětmi, které samy 
ještě neumějí psát, mohlo to 
být náročnější. Ale Maková 
panenka nikomu hlavu netrha-
la, pokud v cíli ukázal, že ne-
má všechno vyplněno. Ostatně 
na tuto akci se chodí za zážitky 
a o ty snad nebyla nouze. 
    Reakce na některé kritic-Reakce na některé kritic-Reakce na některé kritic-Reakce na některé kritic-
ké připomínky:ké připomínky:ké připomínky:ké připomínky:    
1. Proč je stále stejná trasa? 
 Tato trasa svou dostupností a délkou (ujdou i dvouleté děti), 
přístupností pro kočárky a možností blízkého zázemí (v MŠ) nej-
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lépe vyhovuje. Jinou vhodnější nemáme. A pokud se akce koná 
ob rok, kolikrát ji dítě může maximálně absolvovat? Hádám 5x 
(když nevynechá ani jednou) a to jsou pokaždé jinak obsazená 
stanoviště, takže v tom nevidím problém. 
2. Proč nebyly úkoly na každém stanovišti? 
 Chodí poměrně velké množství dětí a pokud chceme akci 
zvládnout za odpoledne a aby se na 
jednotlivých stanovištích netvořily 
velké fronty, musí být úkoly rychle 
plněny. Letos se tedy úkoly plnily 
„povinně“ jen na některých stanoviš-
tích a na jiných (bez odměny) se 
mohly plnit dobrovolně. Pro příští 
ročník chceme, aby se o splnění úko-
lu provedl nějaký záznam, příp. se 
získal žeton a v cíli se vše vyhodnotí. Někdo měl problém s tím, 
že děti plnily úkol každé na jiném stanovišti. Ale o tom život je, 
ne vždy je všechno pravidelně rozděleno a na nás pak je umět to 
dítěti správně vysvětlit. Ostatně – úkoly mohly plnit obě děti 
(odměnu však dostalo jen jedno, to druhé pak na jiném stanoviš-
ti). Na některých stanovištích však plnily úkoly všechny děti a do-
staly i odměnu (piráti, indiáni, u perníkové chaloupky). 
3. Svítící brčka (poklad) nebyla vhodná. 
 Ano, uznávám, že by to bylo lepší na večerní akci. Ale ná-

ramek, i když se zlomil a navlékl na ru-
ku, večer ještě svítil. A že někdo nevě-
děl, co to je? Mohl se zeptat v cíli… 
4. Proč odměny pro děti neodpovídaly 
ceně 20 Kč (za vstupné)? 
 Teď se musím usmát ☺. Ne vše 
se dá materiálně měřit, ale dítě dostalo 
perníček, samolepku 3D, brčko, pozla-
cený kamínek (i zlatá barva něco stojí), 
dřevěnou indiánskou placku, svítící ná-
ramek, tetování na ruku a to nepočítám 
práci a čas strávený dobrovolníky po 
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celé odpoledne na stanovištích 
(a přípravou před akcí, úklidem 
po). Navíc výtěžek z akce se 
celý využívá na nákup látek a 
ušití nových kostýmů (za jeden 
dáme minim. 1 500 Kč), dále 
na rekvizity, barvy apod. Nikdo 
z Klubu Pohádka si nevyplácí 
žádné odměny… Ještě to nesta-
čí? Pravda, pokud jsme při minulých ročnících oslovili nějaké 
sponzory, bývaly odměny bohatší. Letos mi na to opravdu nezbý-
val čas (a i telefonování není zadarmo).  Myslím si, že příspěvek 
20 Kč je opravdu jen symbolický, navíc dospělí neplatili vůbec 
nic. 
    Velké poděkování:Velké poděkování:Velké poděkování:Velké poděkování:    
Obci Milín za dotování činnosti Pohádky (Pohádkový les a Po-
chod broučků), paní Zajíčkové a paní Zoubkové za prodej vstupe-
nek na startu, Pavlu Vošickému ml. a Láďovi – Kerykovi za pose-
kání trávy a křovisek na některých stanovištích, fotografům a fil-
mařům: Jirkovi Trnkovi ml., panu Severovi, Jirkovi Pižlovi a 
Elišce Reiterové. Všem účinkujícím na stanovištích. Jmenovitě 
budou uvedeni na stránkách Pohádky včetně fotodokumentace  - 
http://www.milin.cz/kult-pohadka.php 
Pozn. CD s fotkami z akce si můžete objednat v knihovně. 
  
Výsledky ankety o nejhezčí stanoviště:Výsledky ankety o nejhezčí stanoviště:Výsledky ankety o nejhezčí stanoviště:Výsledky ankety o nejhezčí stanoviště:    

Hlasování dětí: na 1. místě Piráti, 
na 2. místě Perníková chaloupka, 
ostatní stanoviště na 3. místě. 
Hlasování dospělých: na 1. místě 
Perníková chaloupka, na 2. místě 
Piráti, na 3. Vodníci. (Všechna 
stanoviště dostala alespoň jeden 
hlas.) 
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    Ukázky nejhezčích Listů sUkázky nejhezčích Listů sUkázky nejhezčích Listů sUkázky nejhezčích Listů s    osobním přánímosobním přánímosobním přánímosobním přáním ––––    budou 
k vidění na prázdninové výstavě v CVA (2. patro), kterou chystá-
me na srpen pod názvem „Z pohádkových lesů, vod a strání“„Z pohádkových lesů, vod a strání“„Z pohádkových lesů, vod a strání“„Z pohádkových lesů, vod a strání“. Bu-
de věnována historii Pohádkového lesa v Milíně (fotografie, člán-
ky, některé kostýmy, vtipné cedule…) a chráněným rostlinám vy-
skytujícím se v okolí trasy Pohádkového lesa.  

Dana Reiterová 
 
PS: Můžeme si občas dopřát ten luxus, že děláme věci, které nás 
baví… A mě Pohádkový les opravdu baví, jinak už by se dávno 
nekonal. 

 

 
Pozn. Fotili jsme se na skupiny, zatím nejsme všichni… 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s. SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o.s.     

a Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíněa Klub SPCCH v Milíně    
 
Upozornění pro čtenáře:  

Sluchové poradenství přes prázdniny bude k dispozici na 
telefonu 721 205 288. 

Sociálně právní poradenství i další informace včetně půj-
čování pomůcek a rekondičních pobytů v našich Centrech a tele-
fonech: 606 650 114 a 776 865 566.  

Nabízíme ještě volná místa na rekondiční pobyt do Sobě-
šic na Šumavě a ozdravný pobyt do termálních lázní ve Velkém 
Medéru. Podmínky již byly zveřejněny ve Zpravodaji. 

Poznávací celodenní zájezd se uskuteční 11. září 2012. In-
formace a platby u důvěrníků a u paní Vojáčkové – tel: 605 242 
839.  

Klub seniorů uvítá své zájemce opět začátkem září. V plá-
nu je v rámci aktivizačních služeb malování porcelánu a malba na 
textil. 

Pěší pochody pokračují i přes léto každou středu od 13ti 
hodin - dotazy u pí Uhrmannové, telefon 723 482 895. 

V Centru NO v Příbrami bude pořádat naše okresní orga-
nizace kurz „finanční gramotnosti“, který je spolufinancován 
z  prostředků MPSV ČR. Zájemce žádáme o včasné přihlášení. 

Pro velký úspěch našeho rekondičního pobytu v Sezimově 
Ústí v hotelu MAS v tomto roce je zajištěn termín opět na týdenní 
pobyt v květnu 2013. Při zaplacení do konce října t. r. je konečná 
částka s plnou penzí 5 500 Kč. 

Všem našim členům i ostatním čtenářům přeje výbor orga-
nizace hezké prožití letních měsíců, hlavně ve zdraví a pohodě. 

Magda Burianová 
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Z KNIHOVNY 

Milá návštěvaMilá návštěvaMilá návštěvaMilá návštěva    
 
Pondělí 11. června 2012 naše 9. třída trávila dopoledne v Centru volno-
časových aktivit v Milíně, kde jsme hráli různé hry. Místní knihovnice 
nás mile překvapily dortem na rozloučenou. Potom jsme navštívili míst-
ní pivovar, kterým nás provedl a mnoho zajímavého vyprávěl Ing. Sr-
bek. Dostalo se i na čápy, kteří hnízdí na komínu pivovaru. Byl to skvě-
lý den.  

za 9. třídu Nikola Likavcová a Míša Tesková 
 
 

Nové knihyNové knihyNové knihyNové knihy    
 
Od každého trochu:Od každého trochu:Od každého trochu:Od každého trochu:    
Jarmila Häringová   Rozmarné a tajuplné příběhy  
     ze staré Číny 
Richard Halliburton  Tisíc a půl dobrodružství 
ZZZZ    válečného soudku:válečného soudku:válečného soudku:válečného soudku:    
Josef Martin Bauer   Kam až mě nohy donesou 
Jane Green    V dobrém i zlém 
V. P. Borovička   Vyzvědači z Tel Avivu 
Trochu historie:Trochu historie:Trochu historie:Trochu historie:    
Vandenberg, Philipp  Pompejan 
 
 

Letní přáníLetní přáníLetní přáníLetní přání    
 
Zaměstnanci milínské knihovny si dovolují touto cestou popřát VŠEM 
(doufáme, že jsme na nikoho nezapomněli) pestré letní putování, veselé 
zážitky, na které se pak dlouho vzpomíná, pohodové lidi, s nimiž se tře-
ba náhodně při svých výletech setkáte, vodu akorát na koupání, počasí 
přesně na míru Vašim plánům. 
 A vězte, že budeme moc rádi, když se v knihovně o prázdninách 
zastavíte nejen pro knihy, ale i na kus řeči, když se s námi podělíte 
o své dovolenkové zážitky. 

knihovnický kolektiv 
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MC MILÍNEK 

InformaceInformaceInformaceInformace    
 
Aktuální informace najdete na našich webových stránkách http://
www.mcmilinek.unas.cz/   
Pracuje se na nových stránkách: http: www.mcmilinek.cz 
e-mail:  mcmilinek@seznam.cz 
 
 Vy, kteří jste ještě u nás nebyli, můžete navštívit hernu v bu-
dově Centra volnočasových aktivit – v ul. 11. května (u hořejší auto-
busové čekárny, naproti pivovarským komínům). Před budovou mů-
žete zaparkovat auto, vchod do Milínku je z boku budovy (za venk. 
schodištěm). Nové zájemce o spolupráci rádi uvítáme. Hledáme 
i dobrovolníky z různých věkových kategorií, např. pro občasné vy-
tváření programu v herně – výtvarného, hudebního, maňáskového 
atd. Ten, kdo pracuje s dětmi, dokáže se pak mnohem více radovat 
z běžných věcí a těšit se z maličkostí. Pobyt mezi dětmi nabíjí úžas-
nou a tvořivou energií. Využijte toho ☺. Pište buď na e-mail (viz na-
hoře) nebo volejte: 737 813 725.  
 
Prázdninový provoz:Prázdninový provoz:Prázdninový provoz:Prázdninový provoz:    
Pokud se sejdou alespoň dvě maminky, které budou mít zájem na-
vštívit hernu v době otevření knihovny – dospělé oddělení (viz 
www.milin.cz/knihovna), stačí přijít a vyžádat proti podpisu klíče 
u knihovnic.  
 
Zprávy z akcí:Zprávy z akcí:Zprávy z akcí:Zprávy z akcí:    
Pohádkový lesPohádkový lesPohádkový lesPohádkový les    
V sobotu 9. května 2012 se dvě maminky aktivně zúčastnily akce 
Pohádkový les. Mohly jste je vidět na předposledním stanovišti 
Šmoulů. 

    
Poníci do školPoníci do školPoníci do školPoníci do škol    
V pondělí 18. června 2012 se mohly děti z 
Milínku svézt na poníkovi v areálu školní 
družiny, také si je (byli tam dva) zkusily vy-
hřebelcovat a hladily. Společně s družinou 
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

jsme totiž pozvali na návštěvu poníky v rámci 
akce „Poníci do škol“. Tímto družině děkuje-
me, že jsme mohli využít blahodárný stín 
(bylo totiž dost velké vedro) zahrady a že 
jsme se společně podělili na nákladech za do-
pravu poníků.   

za MC Milínek Dana Reiterová 

 
    
    

Červen ve školceČerven ve školceČerven ve školceČerven ve školce    
 
Měly jsme svátek (Den dětí) a paní učitelky pro nás připravily 
spoustu soutěží, her a za odměnu 
spoustu dobrot. Hned nato v pondělí 
nám milínští hasiči předvedli svoje vy-
bavení a techniku a my jim na oplátku 
zazpívaly písničku o hasičích, kterou 
jsme samy složily!  
 Předškoláci měli nabitý program 
– kromě vydařeného výletu vlakem na 
březnický zámek navštívili ještě zá-
kladní školu, aby věděli, co je po prázdninách čeká. Slavnostně jsme 
se s nimi rozloučili 15. června 2012 při Zahradní slavnosti. Pasování 
na školáky tradičně proběhlo s doprovodným programem Inky Rybá-
řové. Starším kamarádům zazpívali Broučkové a předškoláci si pro 
ostatní připravili taneční vystoupení coby veselí klauni. Malé občer-
stvení připravily paní učitelky a maminky předškoláků – děkujeme!  

 Další červnovou akcí byl vý-
let do ZOO v Praze. Počasí nás šet-
řilo – museli jsme sice vytáhnout na 
chvíli pláštěnky, ale naštěstí nebylo 
horko. Viděli jsme spoustu zvířátek, 
která jsme si hned druhý den ve 
školce namalovali. 
 Teď už se těšíme na prázdni-
ny a všem přejeme pěkné léto. 

  děti a učitelky z MŠ 
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ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Putování pirátů ze školní družinyPutování pirátů ze školní družinyPutování pirátů ze školní družinyPutování pirátů ze školní družiny    
    
S radostí vám můžeme oznámit, že piráti ze školní 
družiny dopluli. Kam že dopluli? Přece domů, do 
Evropy. Všichni se šťastně vrátili. Cestou sice 
spadly čtyři děti přes palubu, ale jednoho trosečníka 
jsme během plavby přibrali. Teď už si připomínáme 
zážitky z cest. Celý školní rok jsme pluli na naší lodi 
a poznávali jednotlivé světadíly. A hlavně se dobře 
bavili. Už teď se těšíme na další školní rok. Co nám 
asi přinese? 

za hlavní piráty Hana Toužimská, Šárka Heinová 
 

    
Poník ve školní družiněPoník ve školní družiněPoník ve školní družiněPoník ve školní družině    

 
Tak trochu s obavami jsme očekávali pondělí 18. června 2012. Ve škol-
ní družině jsme měli objednaný vzdělávací ekologický program. Doufa-
li jsme, že to pro děti bude velký zážitek. Na počátku bylo trochu nedo-
rozumění. Slíbili jsme dětem také vození na poníkovi, ale na něj nako-

nec nedošlo. Nebylo v našich silách vy-
sadit všech 54 dětí na poníka, vzhledem 
k tomu, že některé děti už mají přes 40 
kg. Kobylka byla březí, měsíc před poro-
dem hříbátka. Navíc by bylo jen vození 
bez programu nebo vození menších dětí. 
Tak jsme zvolili variantu vzdělávacího 
programu po třech skupinách.  
 A měli jsme všichni radost. Pro-

gram pro děti byl opravdu báječný, dozvěděly se spoustu zajímavých 
informací o koních. Jak poníka krmit, hřebelcovat, pečovat o něj. 
Všechno si děti samy vyzkoušely a nakonec se s ním pomazlily. Tak dě-
kujeme poníkům - klisně Lucince a hříbátku Leontýnce, i jejich průvod-
kyním za vydařený program. Stále na ně vzpomínáme.  

Hana Toužimská 



18 

 

ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
Výlet do ZalužanVýlet do ZalužanVýlet do ZalužanVýlet do Zalužan    

    
Od 6. 6. - 9. 6. jsme jeli na školní výlet do Zalužan. S námi vyra-
zili i druháci, třeťáci a páťáci. Menší děti bydlely v budově, větší 
v chatkách. Po příjezdu jsme se ubytovali, prohlédli si tábor a hrá-
li různé hry. Další den jsme po snídani vyšli na procházku po 
okolí – prošli jsme tři vesnice a viděli krásné lomy. Odpoledne 

jsme v lese sbírali dřevo, abychom si mohli opéct buřty. Současně 
s opékáním probíhala diskotéka. Na té jsme se pořádně vyřádili. 
V pátek dopoledne jsme šli na prohlídku místního kravína. Uká-
zali nám malá telátka a kraví zuby. Vůbec jsme nevěděli, že se 
kravičkám po třech letech mění. Odpoledne jsme se pobavili při 
karnevalu. Všechny masky byly moc hezké. Další den už si pro 
nás přijeli rodiče. Na výletě se nám všem moc líbilo. Kdo se do 
Račího lomu ještě nepodíval, ať tam určitě zajede. 

       žáci 4. třídy 
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Výsledky přijímacího řízení na střední školy pro školní rok 2012/2013Výsledky přijímacího řízení na střední školy pro školní rok 2012/2013Výsledky přijímacího řízení na střední školy pro školní rok 2012/2013Výsledky přijímacího řízení na střední školy pro školní rok 2012/2013    
    
V tomto školním roce opouští ZŠ v Milíně 13 žáků 9. třídy, l žák 5. tří-
dy a 1 žák 7. třídy. Celkem odejde na střední školy 15 žáků. 
 Oproti loňskému roku došlo ke snížení počtu přihlášek ke studiu 
na středních školách ze tří na dvě. 12 žáků využilo možnosti podat při-
hlášku na dvě střední školy, 3 žáci pouze na jednu. 
 Po ukončení přijímacího řízení se nám potvrdilo, že dvě přihlášky 
ke studiu na středních školách jsou dostačující. Všichni žáci byli přijati 
v prvním kole. 
 Žáci nastoupí do těchto středních škol: 
Odborná učilištěOdborná učilištěOdborná učilištěOdborná učiliště    
SOU Hluboš – obor truhlář: 3 žáci 
Integrovaná střední škola hotelového provozu, obchodu a služeb 
obor cukrář:  1 žák 
obor aranžér: 1 žák 
 
Střední školy s maturitouStřední školy s maturitouStřední školy s maturitouStřední školy s maturitou    
Střední průmyslová škola: 
obor strojírenství: 1 žák 
obor elektrotechnika: 1 žák 
obor pozemní stavitelství a architektura: 1 žák 
 
Vyšší odborná škola a Střední odborná škola Březnice 
obor agropodnikání: 1 žák 
 
Gymnázium Legionářů Příbram: 1 žák 
Střední zdravotnická škola Příbram 
obor masér sportovní a rekondiční: 1 žák 
 
Střední pedagogická škola Beroun 
obor předškolní a mimoškolní pedagogika: 1 žák 
 
Vojenská SŠ a VOŠ Ministerstva obrany Moravská Třebová  
obor technické lyceum: 1 žák 
 
Gymnázium Legionářů Příbram (osmileté): 1 žák 
 
Gymnázium pod Svatou Horou (šestileté): 1 žák 
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 Všem našim žákům přeji krásné prázdniny. A těm, kteří naši ško-
lu opouštějí, přeji, ať se jim v životě daří tak hezky, jak si představují. 

 za ZŠ v Milíně Jana Falcmanová, výchovná poradkyně 
    

Na Šumavě s Ferdou MravencemNa Šumavě s Ferdou MravencemNa Šumavě s Ferdou MravencemNa Šumavě s Ferdou Mravencem    
 
Pondělí 21. května 2012 byl předem plánovaný den odjezdu na týdenní 
výlet Rosničky a prvňáčků na Šumavu. Všichni ani nemohli dospat, jak 
se na tento výlet těšili. Ráno jsme se sešli před školou plni nervozity, 
kdy už konečně pojedeme. A pak přijel BRDABUS a my do něj nastou-
pili. Jeli jsme asi 2 hodiny a pak vystoupili v Nových Hutích u hotelu 
Kodrea. První dojmy byly příjemné. A příjemný byl i celý týden. Děti z  
Rosničky se staraly o malé mravenečky – prvňáčky. Pomáhali jsme ji s 
udržováním pořádku, přípravou věcí na výlety i na hry, večer jsme jim 
četli pohádky na dobrou noc. 
 Za celý týden jsme navštívili mnoho zajímavých míst – 3 slatě 
(Chalupskou, Jezerní, Tříjezerní), hrad Kašperk, naučnou stezku na 
Churáňově, Kvildu, Modravu, řeku Vydru. Na výlety nás vozil BRDA-
BUS a bylo to moc príma. V Nových Hutích jsme hráli různé mravenčí 
hry a proběhla také Ferdova olympiáda. Ve čtvrtek večer se konal 
broučkovský karneval, broučci se nejprve ostatním představili a potom 
se tančilo.  
 Trochu smutným se stal čtvrtek, kdy se nám zranilo naše 
„sluníčko“ Áďa. Bohužel musela odjet domů a bylo nám po ní všem 
smutno. 
 V neděli jsme odjížděli domů unaveni a plni dojmů. Celý pobyt 
se nám všem moc líbil. Doufáme, že příští rok pojedeme zase. 

      Rosnička 
 
 

Pozor Pozor Pozor Pozor –––– končíme! končíme! končíme! končíme!    
 
Končíme školní rok. Zase rychle uběhl. Září se zdálo nekonečné. V říj-
nu jsme se v rámci celoškolního projektu Mimořádné situace naučili, 
jak poskytnout první pomoc a jak se chovat při požáru nebo povodni a 
také jak pomoci kamarádovi v nouzi. Listopad proběhl v přípravách na 
předvánoční jarmark, v prosinci už jsme se těšili na Vánoce. Tak se také 
jmenoval druhý celoškolní projekt, který v listopadu a v prosinci ve 
škole probíhal. Kromě vyrábění přáníček, perníčků, ozdob a dárků jsme 
se dozvěděli i něco o historii Vánoc a o tom, jak se slaví v jiných ze-
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mích. Po Vánocích jsme byli příjemně naladěni a přišlo pololetí – pí-
semky, zkoušení, vysvědčení. Vše nakonec dobře dopadlo a školní rok 
se přehoupl do 2. pololetí. Únor byl ve znamení školního plesu – celá 
škola pilně nacvičovala tanec a učila se o společenském chování.  V 
březnu přišlo SOLASIDO – dětská pěvecká soutěž. Malí i větší zpěváci 
byli skvělí a vyzkoušeli si, jaké to je, když vás natáčí televize. Duben je 
tradiční měsíc ochrany životního prostředí. Přišel Den Země, tentokrát s 
tématem Ptáci. O nich jsme se dozvěděli mnoho nového z přednášek, 
výukového programu i vlastních žákovských prezentací. Květen a čer-
ven byly ve znamení ozdravných pobytů, výletů, exkurzí.  
 Samozřejmě, že po celý rok probíhalo i mnoho dalších akcí a 
třídních projektů – výukové programy, kulturní pořady, výstavy, soutě-
že, projekty, olympiády. Naše děti reprezentovaly školu ve sportovních 
i vědomostních soutěžích. Celý výčet akcí za školní rok si budete moci 
přečíst ve výroční zprávě školy – bude na podzim přístupná na našich 
internetových stránkách.  Je tu konec školního roku a my všichni hod-
notíme, co se povedlo a co méně.  Školní rok hodnotíme jako zdařilý. 
Děti se naučily spoustu nových věcí. Do školy přibyly nové pomůcky a 
zařízení. Učitelé jsou unavení, ale elán do další práce je neopouští – ma-
jí spoustu nových nápadů. S rodiči se po celý rok dobře spolupracovalo. 
Ve škole panuje přátelská atmosféra. A drobné prohřešky? Ty se vyřeši-
ly a jsou zapomenuty. 
 Odcházejí nám deváťáci. To je vždycky trochu smutná chvilka. 
Děti, které jsme každý den po 9 let vídaly, tady najednou s námi nebu-
dou. 29. června se s námi rozloučí, možná ukápne i slzička. Jejich i na-
še. Přejeme všem vycházejícím žákům z 9. třídy i těm, kteří odcházejí 
na víceleté gymnázium, aby se jim v dalším studiu i v životě skvěle da-
řilo a aby se na nás přišli někdy podívat a pochlubit se svými úspěchy. 
 Všem dětem i zaměstnancům školy přeji krásné prožití prázdnin, 
které jako vždycky strašně rychle utečou a my všichni se znovu setkáme 
3. září před školou při zahájení nového školního roku. 

       Jana Pižlová 
 
 

Informace ze školní zahradyInformace ze školní zahradyInformace ze školní zahradyInformace ze školní zahrady    
 
Od 1. července 2012 se dočasně ruší prodej rostlin, sadby a zahradnic-
kých výrobků (věnečky, svícny, vazba apod.) ve školní zahradě .  
Děkujeme za pochopení.   

       Jana Pižlová 
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TJ LIGMET MILÍN TJ LIGMET MILÍN TJ LIGMET MILÍN TJ LIGMET MILÍN     
A MUŽSTVOA MUŽSTVOA MUŽSTVOA MUŽSTVO    
TJ Ligmet Milín A - Nový Knín B 2 : 0 
Spartak Příbram B - TJ Ligmet Milín A 0 : 6  
TJ Ligmet Milín A - Malá Hraštice 2 : 0  
So. Rosovice - TJ Ligmet Milín A 2 : 3 
TJ Ligmet Milín - TJ Dal. Dušníky 1 :5  
 A mužstvo skončilo na 5. místě okresního přeboru. 
B MUŽSTVOB MUŽSTVOB MUŽSTVOB MUŽSTVO    
TJ Ligmet Milín B - Tr. Dušníky 1 : 1 
So. Hluboš - TJ Ligmet Milín B 6 : 0 
TJ Ligmet Milín B - Drahlín 3 : 1 
Hvožďany - TJ Ligmet Milín B 2 : 1 
TJ Ligmet Milín B - Pičín 4 : 3  
 B mužstvo skončilo na 6. místě III. třídy. 
DOROSTDOROSTDOROSTDOROST    
TJ Ligmet Milín - Drahlín 1 : 2 
Hříměždice - TJ Ligmet Milín 2 : 4 
TJ Ligmet Milín - Kosova Hora 4 : 1 
Bohutín - TJ Ligmet Milín 3 : 4 
 Dorost skončil na 4. místě okresního přeboru. 
ŽÁCIŽÁCIŽÁCIŽÁCI    
Trhové Dušníky - TJ Ligmet Milín 4 : 2 
TJ Ligmet Milín - Kovohutě 4 : 1 
TJ Ligmet Milín - Rožmitál 0 : 4 
Pečice - TJ Ligmet Milín 0 : 4 
 Žáci skončili na 4. místě okresního přeboru. 
PŘÍPRAVKYPŘÍPRAVKYPŘÍPRAVKYPŘÍPRAVKY    
Obě naše přípravky si na jaře vedli pod vedením našich trenérů se střídavými 
úspěchy. V utkání přípravek však nejde o dosažené výsledky, ale o radost ze 
hry. 

Turnaj mladších přípravek roč. 2004 a mladšíTurnaj mladších přípravek roč. 2004 a mladšíTurnaj mladších přípravek roč. 2004 a mladšíTurnaj mladších přípravek roč. 2004 a mladší    
V sobotu 16. června 2012 se uskutečnil na závěr sezony na milínském hřišti 
turnaj mladších přípravek. Po urputných bojích ve skupině se mužstva na 
1. a 2. místě utkala o celkové prvenství v turnaji. Mužstva na 3. a 4. místě pak 
sehrála utkání o 3. místo. 
O 3. místo - Nová Ves - Kovohutě 6 : 3, o 1. místo - Sedlčany - Milín 3 : 2. 
 Konečné pořadí: 1. Sedlčany, 2. Milín, 3. Nová Ves, 4. Kovohutě. Nej-
lepším hráčem turnaje se stal Michal Jonák (Milín), nejlepším brankářem Ptá-
ček David (Kovohutě) a nejlepším střelcem Habart Tomáš (Sedlčany). 

Miroslav Obdržal, místopředseda TJ Ligmet Milín 



23 

 



24 

 

Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.    

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zů-
stává uchováno, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

Korektura čísla: Mgr. J. Trnka, J. Slancová 
Obrázek na titulní straně nakreslila neznámá autorka z mateřské  
školy. 

Uzávěrka zářijového čísla: 20. srpna 2012Uzávěrka zářijového čísla: 20. srpna 2012Uzávěrka zářijového čísla: 20. srpna 2012Uzávěrka zářijového čísla: 20. srpna 2012    
    

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz 

Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 
Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  

Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Informace pro příznivce filmového plátnaInformace pro příznivce filmového plátnaInformace pro příznivce filmového plátnaInformace pro příznivce filmového plátna    
    

Milínské kino v letních měsících nebude promítat. 


